

ناظر گمرکات هرمزگان:

## گمرک باید مرزبان اقتصادی در رونق اقتصادی مناطق آزاد باشد



اقتصاد کیش - ناظر گمرکات استان هرمزگان با بیان اینکه باید به مناطق آزاد با دید ویژه نگاه کرد، گفت: گمرک کیش باید به عنوان مرزبان اقتصادی شتاب دهنده رونق اقتصادی در این مناطق باشد. ابوالفضل اکبرپور در مراسم معارفه مدیرکل گمرک کیش افزود: در این شرایط اقتصادی که تولیدکنندگان به معنای واقعی جهاد می کنند، مناطق آزاد باید مأمی برای تولیدکنندگان باشد.

وی گمرک کیش را پیشانی گمرکات در رویه مسافری خواند و ادامه داد: گمرک کیش از گذشته به عنوان گمرک نمونه در حوزه مسافری شناخته می شود. مدیرکل گمرک شهید رجایی ایرادداشت: وقتی تاجر و تولیدکنندگان به خاطر مسائل و مشکلات ناشی از تحریم، با شیوهها و طرق مختلفی مبادرت به واردات مواد اولیه از خارج از کشور می کنند تا چرخ تولید از حرکت باز نایستد به معنای واقعی در حال جهاد هستند.

اکبرپور گفت: همین امر موجب آمار افتخارآمیزی شده که در چهارماه اول امسال، ۱۲ میلیون تن صادرات در مقابل ۳ میلیون تن واردات از گمرکات استان هرمزگان صورت گرفته است و این یعنی نزدیک شدن به نقطه هدف که همان توقف واردات بی رویه است.

ناظر گمرکات هرمزگان همچنین مدل زندگی و نوع کار کردن مرزنشینان و ساکنان جزیرهها را مانند بسیجیان دانست و افزود: وقتی از مرزنشینان سخن می گویم در واقع از بسیجیانی حرف می زنیم که امنیت را تضمین می کنند چرا که افرادی که در مرزها و جزایر زندگی می کنند با تمام کمبودها و نقصانهایی که در پیش دارند سازگار هستند و در راه اعتدالی مین و نظام جمهوری اسلامی ایران سعی و تلاش می کنند.

در این مراسم عبدالله کریمی به عنوان مدیرکل جدید گمرک کیش معرفی و از خدمات مهدی اقبالی مقدم قدردانی شد.

### معاون اجتماعی فرماندهی نیروی انتظامی کیش:

## مالکان خودروها اطلاعات خود را بهروز کنند

اقتصاد کیش - معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه کیش، گفت: به منظور اطلاع مالکان خودروها از جرایم ارتدنگی، مبلغ جریمه ۱۵ دقیقه پس از ثبت در سامانه، از طریق پیامک به شماره تلفن ثبت شده در سامانه پلیس راهور به مالک اعلام می شود.



سرگرد محمد زنگانه اعلام کرد: با توجه به خرید و فروش ها و تغییر آدرس ها، شماره تلفن برخی مالکان تغییر یافته و ممکن است از جریمه و مورد اعمال قانون شدن خودروی خود مطلع نشوند و مالکان یک ماه فرصت دارند اطلاعات جدید را به پلیس کیش اعلام کنند.

وی از مالکان خودروها خواست تا در اسرع وقت با مدارک شناسایی معتبر به مرکز تعویض پلاک جزیره مراجعه و شماره تلفن همراه و آدرس خود را به روز رسانی کنند. وی گفت: پیامک تخلف های رانندگی صرفا به شماره تلفن همراه ثبت شده در سامانه شماره گذاری پلیس ارسال می شود.

## امضای تفاهم نامه همکاری پردیس دانشگاه های تهران و شریف کیش



اقتصاد کیش - تفاهم نامه همکاری میان پردیس بین الملل دانشگاه صنعتی شریف و پردیس بین الملل علوم پزشکی دانشگاه تهران، امروز در جزیره کیش امضا شد. به گزارش اقتصاد کیش به نقل از ایرنا، به موجب این تفاهم نامه دو طرف در توسعه دیپلماسی علم و فناوری شامل تبادل استاد، دانشجو و برگزاری دوره های بین المللی مشترک با سایر مراکز علمی از ظرفیت های یکدیگر استفاده خواهند کرد. مشارکت در راه اندازی و استقرار شهر دانش و سلامت مشترک، مشارکت در تأسیس شبکه های آزمایشگاهی در شاخه های پزشکی و مهندسی و همکاری در تجاری سازی یافته های پژوهشی از دیگر محورهای این تفاهم نامه است. در مراسم انعقاد این تفاهم نامه، علی سلسک غفاری و فرساد نوروزی زاده روسای دو پردیس شریف و علوم پزشکی تهران و مقدس زاده معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش حضور داشتند.

## اقتصاد کیش سازمان آگهی ها ۴۴۴۲۰۲۸۴

### مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش خبر داد:

## اجرای ۳۵۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی و زیر بنایی در بخش بنادر و فرودگاه های کیش



اقتصاد کیش - مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش از اجرای ۳۵۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی و زیر بنایی در بخش بنادر و فرودگاه های کیش در حال اجراست، گفت: در صورت تأمین اعتبار تمام پروژه ها تا پایان دولت یازدهم به بهره برداری می رسد. وی با اشاره به اینکه پروژه های زیر بنایی مختلفی همزمان با اجرای پروژه فرودگاه بین المللی کیش در حال اجراست، افزود: ترمینال جدید فرودگاه در مساحت ۴۴ هزار مترمربع با ظرفیت استاندارد ۶ میلیون مسافر در سال، عملیات ساخت باند جنوبی فرودگاه تا پایان سال به بهره برداری می رسد.

عرب گفت: سایت اصلی سوخت فرودگاه کیش با پیشرفت ۵۰ درصد تکمیل و بهره برداری مجموعه های پستور فرودگاهی از جمله فعالیت هایی است که با اتمام آنها توانیم فرودگاه کیش را به عنوان فرودگاهی برتر کشور معرفی کنیم. وی افزود: با تلاش تمامی دست اندرکاران امیدواریم باند جنوبی فرودگاه تا پایان سال به بهره برداری برسد و برج مراقبت هم نیازمند نصب تجهیزات جدید است و امیدواریم تمامی این موارد تا پایان سال به اتمام برسد. مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش در خصوص تفاوت میان فرودگاه مرز هوایی و فرودگاه بین المللی گفت: فرودگاه کیش از سالیان دور به عنوان فرودگاه مرز هوایی پروازهای بین المللی را به اقصی نقاط دنیا داشته اما در کتاب AIP فرودگاهی از این پس فرودگاه کیش به عنوان فرودگاه بین المللی ثبت خواهد شد و مامی توانیم ظرفیت پروازی خود به سراسر دنیا را افزایش دهیم.

### مدیر فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش:

## ۲ مدرسه جدید در کیش به بهره برداری می رسد



اقتصاد کیش - سازمان منطقه آزاد کیش در راستای ایفای رسالت اجتماعی خود، عملیات ساخت دو مدرسه جدید ۱۸ کلاسه و ۱۵ کلاسه را با پیشرفت بسیار خوب در منطقه سه نوبیناد آغاز کرده است. به گزارش اقتصاد کیش، رضا اردلان مدیر فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش از بهره برداری دو مدرسه جدید با ظرفیت پذیرش ۱۰۰۰ دانش آموز در منطقه سه نوبیناد کیش تا سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: عملیات ساخت دو مدرسه ۱۸ کلاسه و ۱۵ کلاسه به ترتیب ۳۰ و ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی در سال جاری پیش بینی شده است و از بهره برداری این مجموعه ها، دانش آموزان مدارس دولتی می توانند از امکانات تازه تأسیس بهره مند شوند. اردلان با بیان این که تعمیر و بازسازی مدارس کیش و افزایش ۱۲ کلاس جدید در مدارس کیش تا مهر سال جاری به اتمام می رسد گفت: این اقدام موجب حفظ ایمنی، ایجاد آرامش و زمینه ساز یادگیری بهتر دانش آموزان خواهد شد. وی در ادامه افزود: چهار کلاس جدید نیز در مدرسه شهید قفوری در پاکه هوایی در دست ساخت است و برای سال تحصیلی جدید به بهره برداری خواهد رسید.

مدیر فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش خاطر نشان کرد: فضا و امکانات آموزشی برای برگزاری کلاس های حضوری در سال تحصیلی جدید برنامه ریزی و تأمین شده است و امکان برگزاری کلاس های حضوری و غیر حضوری با ترکیبی از فیزیکی و مجازی که از اختیارات وزارت آموزش و پرورش است و از طریق اداره آموزش و پرورش کیش اطلاع رسانی خواهد شد. مهیا شده است. اردلان با بیان این که در سال آینده فضای آموزشی در جزیره کیش افزایش خواهد یافت افزود: با دستور مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و همکاری سازمان نوسازی و تجهیز مدارس و بخش خصوصی مدرسه برای سال تحصیلی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به مجموع مدارس کیش اضافه خواهد شد.

رضا اردلان اظهار داشت: در سال تحصیلی جاری حدود ۶۰۰ دانش آموز ثبت نام در مدارس جزیره کیش اضافه خواهد شد و در این خصوص برنامه ریزی های لازم برای دانش آموزان جدید در مقاطع مختلف پیش بینی شده است. وی در خصوص تولید محتوای آموزشی گفت:

## سومین جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش برگزار می شود



اقتصاد کیش - سومین جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش در دو بخش "کافه و ساحل" آذر سال جاری در جزیره کیش برگزار می شود. به گزارش اقتصاد کیش، دبیرخانه سومین جشنواره ملی تئاتر کوتاه با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش، برای سومین سال متوالی در آذر اسامیل با هدف "حمایت و تقویت جایگاه تئاتر کوتاه، هویت بخشی به نمایش های کافه ای و ساحلی، حمایت از اشکال مختلف اجرایی و آشنایی تئاتر کاربردی، تولید و حمایت از طرح ها و ایده های خلاق نمایشی" در جزیره کیش برگزار می کند. علاقه مندان به منظور شرکت در جشنواره "کافه و ساحل" می توانند ۴ نسخه از اثر خود را در قالب "دی وی دی" به آدرس دبیرخانه سومین جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش واقع در میدان سنایی، بلوار اندیشه، ساختمان بساک، معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، مدیریت امور هنری ارسال نمایند.

همچنین متقاضیان می توانند در تمامی بخش های جشنواره شرکت نمایند اما از کار کردن با موفک یک

## دستگیری ۱۸ سارق و خرده فروش در جزیره کیش

اقتصاد کیش - فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش از دستگیری ۱۸ سارق و خرده فروش در طرح ارتقاء امنیت اجتماعی خبر داد. سرهنگ علی اصغر جمالی، گفت: جزیره کیش دستگیر و بیش از ۲۷۰ گرم به منظور کاهش جرائم با تلاش کارکنان پلیس پیشگیری در ۲۲ ساعت گذشته ۸ نفر از سارقان و خریداران اموال مسروقه، ۱۰ نفر معتاد و خرده فروش مواد مخدر در ۱۰ اقدام مراحل قضایی به دادرسی اعزام شدند. فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش موفقیت مطلوب در این طرح را ناشی از همکاری و مشارکت بسیار خوب شهروندان از طریق تماس با ۱۱۰ عنوان کرد و از شهروندان خواست برای حفظ امنیت پایدار با پلیس همکاری داشته باشند.

### با حکم مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش صورت گرفت:

## انتصابات جدید در شرکت عمران، آب و خدمات کیش



اقتصاد کیش - مشاور و سرپرستان جدید حوزه های پشتیبانی، حمل و نقل عمومی و اداره بازرسی و پاسخشویی به شکایات شرکت عمران، آب و خدمات کیش معارفه شدند.

به گزارش اقتصاد کیش، در نشست با حضور ابوالفضل طیبی مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، قادر میرزاییار به عنوان سرپرست پشتیبانی، حمید باشاکی به عنوان سرپرست مدیریت حمل و نقل عمومی، محمد مهدی کشمیری به عنوان سرپرست اداره پاسخشویی به شکایات این شرکت و ناصر مغاری به عنوان مشاور مدیر عامل در امور حمل و نقل عمومی معرفی شدند.

در این جلسه مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش ضمن تقدیر از خدمات ارزنده مدیران قبلی در حوزه های حمل و نقل عمومی و پشتیبانی گفت: تغییر مدیریت ها به اقتضای شرایط و وقایع می تواند زمینه ساز تحولات باشد.

طیبی افزود: بی شک در ادامه روند فعالیت های رو به رشد شرکت عمران، آب و خدمات از تجارب و تخصص ارزشمند مدیران قبلی استفاده خواهد شد و در تعامل سازنده با مدیران جدید انتظاری رو شاهد شد و توسعه بیشتر در فعالیت ها و عملکرد شرکت باشیم. وی همچنین در این نشست از خدمات محمد فیصلی که علاوه بر مدیریت حراست شرکت عمران، آب و خدمات کیش، به صورت همزمان سرپرست اداره پاسخشویی به شکایات بود تشکر کرد.

گفتنی است با احکام صادر شده توسط ابوالفضل طیبی، حمید باشاکی و قادر میرزاییار که هر دو از ایتار گرانی هستند که سابقه طولانی فعالیت در سازمان منطقه آزاد کیش دارند به عنوان سرپرستان مدیریت های حمل و نقل عمومی و پشتیبانی منصوب شدند. ناصر مغاری به عنوان مشاور مدیر عامل در امور حمل و نقل عمومی و محمد مهدی کشمیری به عنوان سرپرست اداره پاسخشویی به شکایات معارفه شدند. شایان ذکر است محمد فیصلی نیز مدیریت حراست شرکت عمران، آب و خدمات کیش را برعهده دارد.



### مدیر کل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات:

## حذف «ته لنجی» در سایه اشتغال پایدار میسر است



اقتصاد کیش - مدیر کل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات: اگر در مناطق مرزی اشتغال پایدار داشته باشیم، نیازی به ارائه راهکارهایی، چون ته لنجی نبودیم.

سید عبدالمجید اجتهادی با بیان اینکه موضوع ته لنجی و بازار ته لنجی در برخی مناطق جنوبی کشور سابقه درین دارد، افزود: این نوع بازار در برخی استان های جنوبی کشور مانند هرمزگان، بوشهر و خوزستان از گذشته وجود داشته است. وی گفت: در این بازار جاشوها و خدعه لنج طبق رسم و رسوم در بازگشت از سفر دریایی خود اجازه اشتغال ممانده ته لنج را برای خود نگه دارند یا به فروش برسانند. مدیرکل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات تأکید کرد: طی سال های اخیر این موضوع گسترش پیدا کرد و عده ای به سوء استفاده از این موضوع پرداختند.

اجتهادی عنوان کرد: در سال های گذشته قانون ساماندهی معاملات مرزی تدوین شد و بر این اساس سهمیه خاصی برای خدعه کشتی در نظر گرفته شد. وی عنوان کرد: براساس این قانون خدعه کشتی باید لیست اجناس را به گمرک اعلام می کردند تا مجوزهای لازم را اخذ کنند چرا که بسیاری از این اجناس نیازمند مجوزهای لازم از وزارتخانه های بهداشت، صنعت و معدن و کشاورزی هستند. مدیرکل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات اظهار داشت: متأسفانه از اواخر دهه ۸۰ هجری یک از این موارد رعایت نمی شود و این رویه به عنوان راهی برای دور زدن قانون از سوی برخی سودجویان تبدیل شده است.

اجتهادی تأکید کرد: برخی افراد سودجو کالاها از جمله کالاهای ممنوعه را تحت عنوان ته لنجی به کشور وارد می کنند. وی ادامه داد: از سال گذشته دولت آیین نامه اجرایی برای این موضوع تدوین کرده است، اما برخی مسئولان سیاسی این استان ها زیر بار اجرای این آیین نامه نمی روند. مدیرکل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات گفت: در جلسات مختلفی همه استانداران مرزی دعوت و تأکید شد که این مصوبه دولت باید اجرایی شود، اما اینگونه نشده است. اجتهادی خاطر نشان کرد: متأسفانه در حال حاضر خدعه کشتی از این نوع سودجویی ها لازم است قانون ساماندهی معاملات مرزی به صورت کامل اجرایی شود. مدیرکل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات با اشاره به وضعیت نابسامان اقتصادی کشور گفت: اگر بتوانیم خلیه های موجود اقتصادی مانند رفع مشکلات اقتصادی مردم مناطق مرزی را فراهم کنیم دیگر مجبور به ارائه راهکارهایی تحت عنوان ته لنجی نباشیم. اجتهادی افزود: قانون مبارزه با قاچاق دولت را مکلف کرده تا برای معیشت مرزنشینان نامها و سیاست هایی را تدوین کنند. وی تأکید کرد: قانون اشتغال پایدار برای مناطق مرزنشین تدوین شده است، اما تاکنون در مجلس شورای اسلامی به این موضوع توجه نشده است باید در استان های مرزی کشور سراغ اشتغال پایدار برویم.

